
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Provincia di Bologna 

 
 
 
Deliberazione n. 196  COPIA 
 
Cat. 4  Cl. 1  Fasc. 1         
 
Prot.  0024472   del  22/11/2014   /Cg 
  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO PER RICORSO TRIBU TARIO 
PRESENTATO DA CONTRIBUENTE IN MATERIA IMU INNANZI A  CTP DI BOLOGNA 
 
 

 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno 13 (TREDICI) del mese di NOVEMBRE, alle ore  

17,00  nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 

Signori: 

 

 1) Tinti Fausto    Sindaco  Presente  

 2) Baldazzi Cristina  Vice Sindaco  Presente   

 3) Muzzarelli Anna Rita  Assessore  Presente 

 4) Cenni Tomas              Assessore   Presente 

 5) Farolfi Francesca  Assessore  Presente  

 6) Dondi Fabrizio              Assessore  Presente 

  

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Cinzia Giacometti. 
 

Il Presidente, Sindaco FAUSTO TINTI, dopo avere constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 



OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO PER RICORSO TRIBU TARIO 
PRESENTATO DA CONTRIBUENTE IN MATERIA IMU INNANZI A  CTP 
DI BOLOGNA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  
Premesso che data 15/9/2014, con iscrizione al n°0018812/04.01.01. del protocollo comunale 

generale, questo Comune ha ricevuto il ricorso tributario innanzi alla CTP di Bologna presentato dal 

Sig. MELONARI MIKIS C.F.MLNMKS75E07C265Z, residente a Castel San Pietro Terme, via 

Kennedy n° 3, avverso l’atto d’accertamento IMU per l’anno 2012 - provvedimento n°88/2012; 

 
Ritenute non condivisibili le argomentazioni addotte dalla parte ricorrente nel ricorso presentato, in 

quanto l’atto d’accertamento ai fini IMU anno 2012 è stato emesso e notificato in base alla 

normativa  e specifica giurisprudenza formatasi in materia; 

 

Considerata l’ordinanza di Cassazione – specifica sul tema - n°27980 del 21/12/2011 (ud 

16/11/2011);  

   

Preso atto che con l’atto d’accertamento IMU 2012 impugnato, l’ufficio tributi richiede la SOLA 

imposta IMU dovuta – SENZA SANZIONI NE’ INTERESSI -  determinata sulla differenza 

d’imponibile derivante dalla modifica della rendita catastale dell’abitazione, apportata dall’Agenzia 

del Territorio di Bologna, in relazione a specifica revisione del Docfa; 

 

Ritenuto opportuno pertanto costituirsi in giudizio nel ricorso presentato dal ricorrente sopra 

indicato, innanzi rispettivamente alla Commissione Tributaria Provinciale di Bologna, a garanzia 

peraltro del principio di equità fiscale; 

 

Dato atto altresì che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole del 

Dirigente competente, in merito alla Regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 

D. Lgs. 18 agosto 2000,n. 267, e ss. mm. ed ii., come da allegato; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

per quanto specificato in premessa: 



- di autorizzare il Sindaco del Comune di Castel San Pietro Terme a costituirsi, in 

rappresentanza del Comune medesimo, nel giudizio innanzi alla Commissione Tributaria 

Provinciale di Bologna per il ricorso presentato da parte del Sig. MELONARI MIKIS 

C.F.MLNMKS75E07C265Z, residente a Castel San Pietro Terme, via Kennedy n° 3, 

avverso l’atto d’accertamento IMU per l’anno 2012 - provvedimento n°88/2012; 

 

- di dichiarare, con separata, unanime, favorevole e palese votazione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134,4 comma, del 

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



 
 

COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO PER RICORSO TRIBU TARIO 
PRESENTATO DA CONTRIBUENTE IN MATERIA IMU INNANZI A  CTP DI BOLOGNA 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 
(X)  Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto. 
 
(  )  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
Lì, _12/11/2014__ 

                                
IL DIRIGENTE SERVIZIO TRIBUTI ASSOCIATO N.C.I. 

(D.SSA DAL MONTE CLAUDIA) 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 
(X) Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto. 

 
Lì, _13/11/2014__  

                               p. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     d.ssa Claudia Paparozzi  



 

 

 

COPIA  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Presidente                                                                                 Il  Segretario Generale 

     F.to Fausto Tinti                                                                            F.to d.ssa Cinzia Giacometti    

 

 

 

   

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 a partire dal  22/11/2014 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Lì,  22/11/2014 p. Resp. Affari Istituzionali 

 F.to Claudia Chiusoli  

 ___________________ __ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il _____________________________ . 

 

 

 Il Funzionario 

   

 _____________ 

 


